

Medborgare!

Valmän i huvudstaden!

Det stundar till val! För första gången vid val till Andra kammaren skall den nya rösträtten tillämpas.

De olika partierna skola pröva sina krafter i en valstrid av en hittills i vår politiska historia okänd spänning och med en räckvidd långt utöver partiernas kamp i föregående val till denna kammare. Det gungar under högerväldet, som nu gör sina sista ansträngningar att häjda den frammarscherande demokratin.

För huvudstadens, landets främsta kommuns, vidkommande, få valen i år en särskilt betydelsefull innebörd, ej blott på grund av det nyinförda proportionella valsättet, utan ock genom den inskränkning i städernas hittillsvarande representationsrätt, som det nya valsystemet medför och som minskar antalet representanter för Stockholm från 21 till 14. Mandatens minskning ger således minskat svängrum för samtliga tävlande partier, och det gäller därför att i en till följd härav *skärpt kamp* om mandatet spänna *alla krafter* för att ej denna reduktion må kringskära och försvaga huvudstadens arbetarebefolknings inflytande i riksdagen. Vad den vunnit fram i huvudstadens kommunala representation vill den helt visst se avspēglat även i riksdagsmannavalens resultat.

* * *

I Stockholm nödgas nu socialdemokratin, arbetareklassens parti, kämpa på *två* fronter: Först och främst mot *arvfjenden* — *högern*, masslockoutens, klasslagstiftningens, militaristvanvettets, svälttullarnas, jobberiets och den hän-



synslösa folkutsugningens parti, som helt visst skall upp-
bjuda det yttersta för att om möjligt ännu en tid klamra
sig fast vid sin missbrukade makt och därvid icke skyr
några medel att slå ned de arbetande klassernas strävanden
hän till en bättre och ljusare tillvaro. Denna klart kapi-
talistiska och arbetarefientliga höger, som även axlar en
ihålig s. k. fosterlandskärleks slitna och trasgranna man-
tel, ämnar såsom sina kandidater vid valen som en utma-
ning och ett skärande hån mot hela Sverges arbetareklass
framföra några av den svenska kapitalistklassens mest för-
hatliga koryfeer — en direktör Hjalmar v. Sydow i Sven-
ska lockoutföreningen, en Hildebrand i Stockholms Dag-
blad, lögnlakanens beryktade fabrikant och fader till de
bekanta klasslagförslagen (»Lex Hildebrand») — samt sist,
men icke sämst statsminister Lindman själv, den härskande
reaktionens främste märkesman och kapitalistlägrets trogne
vapendragare.

Sådana, det brutalaste kapitalistväldes män, hoppas
högern få in som huvudstadens representanter i den kam-
mare, som framför allt säges skola vara ett uttryck för
folkviljan.

* * *

Vi måste emellertid sträcka vår front även åt annat
håll — mot *liberalismen*, det alltid oklara och vacklande
borgerliga mellanpartiet, om vars ståndpunkt man aldrig
kan få klart besked, som varken är fågel eller fisk,
som ena dagen går till angrepp mot högern och andra da-
gen tar avstånd från socialdemokratin, men sällan vet vad
det själv vill. Från att en gång i tiden, då det hade en
starkare social rot och bredare botten än nu är fallet, ha
fört de smås och fattiges talan, har det alltmer urartat till
en skäligen svag och menlös motståndare till det bestående
högerregementet.



Liberalismens roll som folkparti och de fattiges taleman,
som *massparti* är *utspelad*. Denna roll har numera över-
gått till *socialdemokratin*, som med sitt klara krav på full
och hel politisk demokrati, på djupgående sociala reformer,
på militarismens avskaffande och på den kapitalistiska
egendomens förvandling till samhällsegendom — allt me-
del till arbetareklassens frigörelse — ensam företräder de
breda lagrens politiska och sociala livsintressen.

Endast socialdemokratin — arbetareklassens *eget* parti
— erbjuder i våra dagar verkligt värn och skydd för ett
fritt och självstyrt folks grundrättigheter, vilka, lämnade
oss i arv, det gäller att befästa och vidga, samtidigt med
att detta parti vill bruka dessa rättigheter till den mas-
sornas ekonomiska lyftning och trygghet, som ger märm
och innehåll i våra dagars frihets- och frigörelsesträvan.

Alltså — såväl gentemot högerns brutala reaktion som
mot liberalismens hållningslöshet och urvattning — står
ristad i vårt program och vår aktion en klar och *ärligt*
radikal arbetareklassens, de breda lagrens politik.

* * *

Stockholm är landets *politiska centrum*. Huvudstaden
— brännpunkten för vårt sociala, politiska och kommunala
liv — har sedan snart en mansålder varit demokratiens,
folkfrihetens fasta borg, som inga reaktionära anlopp kun-
nat betvinga.

Stockholm var på 80-talet en det politiska genombrot-
tets stad, den ledande orten i kampen mot konservatism
och byråkratism. Ärorika traditioner från mången het och
segerrik batalj för folkets sak fylla dess politiska krönika.
Med vilken berättigad stolthet kunna vi ej erinra oss att
ha sänt till Andra kammaren en sådan väldig folkets kämpe
och rättens vårdare som *Adolf Hedin*, för att nu endast nämna
det mest lysande av de namn, som prytt Stockholmsbanken!



Det är minnen och traditioner, som förplikta och som lysa över vår väg. De senare årens valstrider i huvudstaden visa även, att dess arbetarebefolkning, som alltmer trätt i de politiska och kommunala valens förgrund, vaket och energiskt förstått att *åt vänster* förskjuta dess representation, att steg för steg närma sig målet: *en socialdemokratisk Stockholmsbänk* liksom det en gång fanns en liberal. Vid detta vals vägsål i vårt lands politik, i kampen mot det landsskadliga, på alla områden hämmande högerväldet — må huvudstadens arbetare se till att de bästa traditionerna från gångna tider bevaras *i anslutning till nya förhållanden och krav* genom att till Andra kammaren sända *starkast möjliga socialdemokratiska representation*.

Bereden alltså i tid vägen för segern! Må alla arbetareklassens valmän klart fatta och känna, att på dem vilar ett viktigt och ärofyllt ansvar. Huvudstaden i spetsen för socialdemokratins och arbetarrörelsens stormkolonn i en valkamp mot kapitalistvälde, borgerlig reaktion och borgerlig halvhet!

För Stockholms Arbetarekommun:

Styrelsen.

För Stockholms Arbetarekommuns kretsorganisationer:

Kretsstyrelserna.

